
PREFEITURA MUNICIPAL DE CPREFEITURA MUNICIPAL DE CPREFEITURA MUNICIPAL DE CPREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTOAPELA DO ALTOAPELA DO ALTOAPELA DO ALTO    
ESTADO DE SÃO PAULO 

PRAÇA SÃO FRANCISCO Nº 26 - CENTRO - CEP 18.195-000 - CGC 46.634.077/0001-14 
FONE (15)  3267-8800 – FAX 3267-8815 

    

                    DECRETO Nº DECRETO Nº DECRETO Nº DECRETO Nº 1.91.91.91.999993333////2002002002009999    

                         de 09 de Dezembro de 2009. 
 
 

“Transpõe recursos de dotações 
orçamentárias, dentro do mesmo órgão e 
categoria de programação”. 

 
 
     MARCELO SOARES DA SILVA, Prefeito do Município de 
Capela do Alto, no uso de suas atribuições legais, 
 
     Considerando que a Constituição do Brasil, em seu artigo 167, 
inciso VI, veda tão somente a transposição ou remanejamento de recursos de dotações, sem prévia 
autorização Legislativa, quando essa movimentação for de dotações de um Órgão para outro de 
categoria de programação para outra; 
 
     Considerando em conseqüência, que as transposições de 
recursos do mesmo Órgão e mesma Categoria de Programação independem de autorização 
Legislativa; 
  
 

                    D E C R E T A:D E C R E T A:D E C R E T A:D E C R E T A:    
 

 
     Art. 1º - Ficam transpostos os recursos de dotações 
orçamentárias, dentro do mesmo Órgão e categoria de programação, conforme artigo 4º, item II, 
estabelecidos pela Lei Municipal nº 1.452, de 12 de Dezembro de 2008, na conformidade com o 
quadro anexo.  
   
     Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 
     Prefeitura Municipal de Capela do Alto, em 09 de Dezembro 
de 2009. 
 
 
 
                           MARCELO SOARES DA SILVA 
                                      PREFEITO MUNICIPAL   
  
 
 

     Registrado nesta Secretaria e publicado por afixação nesta 
Prefeitura Municipal,  data supra. 
 
 

 
                          VALDIR APARECIDO DE MORAIS 

                                 SECRET. ADMINISTRATIVO 

  



PREFEITURA MUNICIPAL DE CPREFEITURA MUNICIPAL DE CPREFEITURA MUNICIPAL DE CPREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTOAPELA DO ALTOAPELA DO ALTOAPELA DO ALTO    
ESTADO DE SÃO PAULO 

PRAÇA SÃO FRANCISCO Nº 26 - CENTRO - CEP 18.195-000 - CGC 46.634.077/0001-14 
FONE (15)  3267-8800 – FAX 3267-8815 

 
 
 
 
 

Quadro Anexo ao Decreto nº 1993 / 2009 
Transposição de Recursos 

 
 
 

DA DOTAÇÃO 

VALOR VALOR VALOR VALOR     

TRANSPOSTTRANSPOSTTRANSPOSTTRANSPOST
OOOO    

             PARA A DOTAÇÃO 

02.00.00 - PREFEITURA                    (10)  02.00.00 - PREFEITURA                    (8) 
02.01.00–GABINETE PREFEITO  E  DEPENDEN.  02.01.00–GABINETE PREFEITO  E  DEPENDEN. 
02.01.01 –  GABINETE DO PREFEITO  02.01.01 –  GABINETE DO PREFEITO 
04.1220002.2002 – Manut. Gabinete e Dependen.  04.1220002.2002 – Manut. Gabinete e Dependen. 
3.3.50.43 – Subvenções Sociais R$1.000,00 3.1.90.11 –  Vencimentos Vantagens Fixas 
   
02.00.00 - PREFEITURA                    (12)  02.00.00 - PREFEITURA                    (8) 
02.01.00–GABINETE PREFEITO  E  DEPENDEN.  02.01.00–GABINETE PREFEITO  E  DEPENDEN. 
02.01.01 –  GABINETE DO PREFEITO  02.01.01 –  GABINETE DO PREFEITO 
04.1220002.2002 – Manut. Gabinete e Dependen.  04.1220002.2002 – Manut. Gabinete e Dependen. 
3.3.90.36 – Outros Serviços Pess. Fisica R$3.000,00 3.1.90.11 –  Vencimentos Vantagens Fixas 
   
02.00.00 - PREFEITURA                    (14)  02.00.00 - PREFEITURA                    (8) 
02.01.00–GABINETE PREFEITO  E  DEPENDEN.  02.01.00–GABINETE PREFEITO  E  DEPENDEN. 
02.01.02 – FUNDO SOCIAL SOLIDAREIDADE  02.01.01 –  GABINETE DO PREFEITO 
08.2440003.2003 – Manut. Fundo Social Solidari.  04.1220002.2002 – Manut. Gabinete e Dependen. 
4.4.90.52 – Equipamento Material Permanente R$1.500,00 3.1.90.11 –  Vencimentos Vantagens Fixas 
   
02.00.00 - PREFEITURA                    (18)  02.00.00 - PREFEITURA                    (8) 
02.01.00–GABINETE PREFEITO  E  DEPENDEN.  02.01.00–GABINETE PREFEITO  E  DEPENDEN. 
02.01.02 – FUNDO SOCIAL SOLIDAREIDADE  02.01.01 –  GABINETE DO PREFEITO 
08.2440003.2003 – Manut. Fundo Social Solidari.  04.1220002.2002 – Manut. Gabinete e Dependen. 
3.3.90.32 – Material Distribuição R$6.800,00 3.1.90.11 –  Vencimentos Vantagens Fixas 
   
   
02.00.00 - PREFEITURA                    (19)  02.00.00 - PREFEITURA                    (8) 
02.01.00–GABINETE PREFEITO  E  DEPENDEN.  02.01.00–GABINETE PREFEITO  E  DEPENDEN. 
02.01.02 – FUNDO SOCIAL SOLIDAREIDADE  02.01.01 –  GABINETE DO PREFEITO 
08.2440003.2003 – Manut. Fundo Social Solidari.  04.1220002.2002 – Manut. Gabinete e Dependen. 
3.3.90.36 – Outros Serviços Pess. Fisica R$6.000,00 3.1.90.11 –  Vencimentos Vantagens Fixas 
   
02.00.00 – PREFEITURA                              (38)     02.00.00 - PREFEITURA                    (8) 
02.03.00 – DPTO  DE FINANÇAS  02.01.00–GABINETE PREFEITO  E  DEPENDEN. 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CPREFEITURA MUNICIPAL DE CPREFEITURA MUNICIPAL DE CPREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTOAPELA DO ALTOAPELA DO ALTOAPELA DO ALTO    
ESTADO DE SÃO PAULO 

PRAÇA SÃO FRANCISCO Nº 26 - CENTRO - CEP 18.195-000 - CGC 46.634.077/0001-14 
FONE (15)  3267-8800 – FAX 3267-8815 

02.03.01 – SETOR DE FINANÇAS  02.01.01 –  GABINETE DO PREFEITO 
04.1230007.2006 - Manut. Setor Financeiro  04.1220002.2002 – Manut. Gabinete e Dependen. 
3.1.90.11 –  Vencimentos Vantagens Fixas R$5.470,00 3.1.90.11 –  Vencimentos Vantagens Fixas 
   
   
02.00.00 - PREFEITURA                    (62)  02.00.00 - PREFEITURA                    (8) 
02.04.00– DEPTO EDUC., ESPORTE, CULTURA  02.01.00–GABINETE PREFEITO  E  DEPENDEN. 
02.04.02 – ENSINO FUNDAMENTAL  02.01.01 –  GABINETE DO PREFEITO 
12.3610010.2008 – Manut. Ensino Fundamental  04.1220002.2002 – Manut. Gabinete e Dependen. 
4.4.90.51 – Obras e Instalações R$2.000,00 3.1.90.11 –  Vencimentos Vantagens Fixas 

   
   
02.00.00 - PREFEITURA                    (84)  02.00.00 - PREFEITURA                    (8) 

02.04.00– DEPTO EDUC., ESPORTE, CULTURA  02.01.00–GABINETE PREFEITO  E  DEPENDEN. 

02.04.04 – MERENDA  02.01.01 –  GABINETE DO PREFEITO 

12.3060014.2011 – Manut. Merenda Escolar  04.1220002.2002 – Manut. Gabinete e Dependen. 
3.1.90.11 –  Vencimentos Vantagens Fixas R$3.600,00 3.1.90.11 –  Vencimentos Vantagens Fixas 

   
   
02.00.00 - PREFEITURA                    (90)  02.00.00 - PREFEITURA                    (8) 

02.04.00– DEPTO EDUC., ESPORTE, CULTURA  02.01.00–GABINETE PREFEITO  E  DEPENDEN. 

02.04.04 – MERENDA  02.01.01 –  GABINETE DO PREFEITO 

12.3060014.2011 – Manut. Merenda Escolar  04.1220002.2002 – Manut. Gabinete e Dependen. 
3.3.90.39 – Outros Serviços Pess. Juridica R$3.000,00 3.1.90.11 –  Vencimentos Vantagens Fixas 

   
   
02.00.00 - PREFEITURA                    (92)  02.00.00 - PREFEITURA                    (8) 

02.04.00 – DEPTO EDUCAÇÃO ,ESPORT , CULT  02.01.00–GABINETE PREFEITO  E  DEPENDEN. 

02.04.05 – EDUCAÇÃO FISICA E DESPORTOS  02.01.01 –  GABINETE DO PREFEITO 

27.8110015.2012 – Manut. Educação Fis. Desport  04.1220002.2002 – Manut. Gabinete e Dependen. 
3.1.90.11 –  Vencimentos Vantagens Fixas R$2.400,00 3.1.90.11 –  Vencimentos Vantagens Fixas 

   
   
02.00.00 - PREFEITURA                    (94)  02.00.00 - PREFEITURA                    (8) 

02.04.00 – DEPTO EDUCAÇÃO ,ESPORT , CULT  02.01.00–GABINETE PREFEITO  E  DEPENDEN. 

02.04.05 – EDUCAÇÃO FISICA E DESPORTOS  02.01.01 –  GABINETE DO PREFEITO 

27.8110015.2012 – Manut. Educação Fis. Desport  04.1220002.2002 – Manut. Gabinete e Dependen. 
3.3.90.30 – Material Consumo R$2.000,00 3.1.90.11 –  Vencimentos Vantagens Fixas 

   
   
02.00.00 - PREFEITURA                    (95)  02.00.00 - PREFEITURA                    (8) 

02.04.00 – DEPTO EDUCAÇÃO ,ESPORT , CULT  02.01.00–GABINETE PREFEITO  E  DEPENDEN. 

02.04.05 – EDUCAÇÃO FISICA E DESPORTOS  02.01.01 –  GABINETE DO PREFEITO 

27.8110015.2012 – Manut. Educação Fis. Desport  04.1220002.2002 – Manut. Gabinete e Dependen. 
3.3.90.32 – Material Distribuição R$990,00 3.1.90.11 –  Vencimentos Vantagens Fixas 

   



PREFEITURA MUNICIPAL DE CPREFEITURA MUNICIPAL DE CPREFEITURA MUNICIPAL DE CPREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTOAPELA DO ALTOAPELA DO ALTOAPELA DO ALTO    
ESTADO DE SÃO PAULO 

PRAÇA SÃO FRANCISCO Nº 26 - CENTRO - CEP 18.195-000 - CGC 46.634.077/0001-14 
FONE (15)  3267-8800 – FAX 3267-8815 

   
02.00.00 - PREFEITURA                    (97)  02.00.00 - PREFEITURA                    (8) 

02.04.00 – DEPTO EDUCAÇÃO ,ESPORT , CULT  02.01.00–GABINETE PREFEITO  E  DEPENDEN. 

02.04.05 – EDUCAÇÃO FISICA E DESPORTOS  02.01.01 –  GABINETE DO PREFEITO 

27.8110015.2012 – Manut. Educação Fis. Desport  04.1220002.2002 – Manut. Gabinete e Dependen. 
3.3.90.36 – Outros Serviços Pess. Fisica R$3.000,00 3.1.90.11 –  Vencimentos Vantagens Fixas 

   
   
02.00.00 - PREFEITURA                    (99)  02.00.00 - PREFEITURA                    (8) 

02.04.00 – DEPTO EDUCAÇÃO ,ESPORT , CULT  02.01.00–GABINETE PREFEITO  E  DEPENDEN. 

02.04.05 – EDUCAÇÃO FISICA E DESPORTOS  02.01.01 –  GABINETE DO PREFEITO 

27.8110015.2012 – Manut. Educação Fis. Desport  04.1220002.2002 – Manut. Gabinete e Dependen. 
4.4.90.51 – Obras e Instalações R$800,00 3.1.90.11 –  Vencimentos Vantagens Fixas 

   
   
02.00.00 - PREFEITURA                    (104)  02.00.00 - PREFEITURA                    (8) 

02.04.00– DEPTO EDUC., ESPORTE, CULTURA  02.01.00–GABINETE PREFEITO  E  DEPENDEN. 

02.04.06 – ENSINO MEDIO  02.01.01 –  GABINETE DO PREFEITO 

12.3620016.2024 – Manut. Do Ensino Medio  04.1220002.2002 – Manut. Gabinete e Dependen. 
3.3.90.30 – Material Consumo R$990,00 3.1.90.11 –  Vencimentos Vantagens Fixas 

   
   
02.00.00 - PREFEITURA                    (105)  02.00.00 - PREFEITURA                    (8) 

02.04.00– DEPTO EDUC., ESPORTE, CULTURA  02.01.00–GABINETE PREFEITO  E  DEPENDEN. 

02.04.06 – ENSINO MEDIO  02.01.01 –  GABINETE DO PREFEITO 

12.3620016.2024 – Manut. Do Ensino Medio  04.1220002.2002 – Manut. Gabinete e Dependen. 
3.3.90.36 – Outros Serviços Pess. Fisica R$5.000,00 3.1.90.11 –  Vencimentos Vantagens Fixas 

   
   
02.00.00 - PREFEITURA                    (106)  02.00.00 - PREFEITURA                    (8) 

02.04.00– DEPTO EDUC., ESPORTE, CULTURA  02.01.00–GABINETE PREFEITO  E  DEPENDEN. 

02.04.06 – ENSINO MEDIO  02.01.01 –  GABINETE DO PREFEITO 

12.3620016.2024 – Manut. Do Ensino Medio  04.1220002.2002 – Manut. Gabinete e Dependen. 
3.3.90.39 – Outros Serviços Pess. Juridica R$800,00 3.1.90.11 –  Vencimentos Vantagens Fixas 

   
02.00.00 – PREFEITURA                              (110)     02.00.00 - PREFEITURA                    (8) 

02.04.00– DEPTO EDUC., ESPORTE, CULTURA  02.01.00–GABINETE PREFEITO  E  DEPENDEN. 

02.04.07 – CULTURA  02.01.01 –  GABINETE DO PREFEITO 

13.3920033.2029 – Manutenção Cultura  04.1220002.2002 – Manut. Gabinete e Dependen. 
3.3.90.30 – Material Consumo R$2.500,00 3.1.90.11 –  Vencimentos Vantagens Fixas 

   
   
02.00.00 - PREFEITURA                    (116)  02.00.00 - PREFEITURA                    (8) 

02.05.00– DEPTO OBRAS URBANISMO  02.01.00–GABINETE PREFEITO  E  DEPENDEN. 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CPREFEITURA MUNICIPAL DE CPREFEITURA MUNICIPAL DE CPREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTOAPELA DO ALTOAPELA DO ALTOAPELA DO ALTO    
ESTADO DE SÃO PAULO 

PRAÇA SÃO FRANCISCO Nº 26 - CENTRO - CEP 18.195-000 - CGC 46.634.077/0001-14 
FONE (15)  3267-8800 – FAX 3267-8815 

02.05.01 – SETOR DE OBRAS  02.01.01 –  GABINETE DO PREFEITO 

15.4510017.2013 – Manut. Setor Obras Conserv.  04.1220002.2002 – Manut. Gabinete e Dependen. 
3.3.90.39 – Outros Serviços Pess. Juridica R$990,00 3.1.90.11 –  Vencimentos Vantagens Fixas 

   
02.00.00 - PREFEITURA                    (118)  02.00.00 - PREFEITURA                    (8) 

02.05.00– DEPTO OBRAS URBANISMO  02.01.00–GABINETE PREFEITO  E  DEPENDEN. 

02.05.01 – SETOR DE OBRAS  02.01.01 –  GABINETE DO PREFEITO 

15.4510017.2013 – Manut. Setor Obras Conserv.  04.1220002.2002 – Manut. Gabinete e Dependen. 
3.3.90.36 – Outros Serviços Pess. Fisica R$3.800,00 3.1.90.11 –  Vencimentos Vantagens Fixas 
   

02.00.00 - PREFEITURA                    (117)  02.00.00 - PREFEITURA                    (8) 

02.05.00– DEPTO OBRAS URBANISMO  02.01.00–GABINETE PREFEITO  E  DEPENDEN. 

02.05.01 – SETOR DE OBRAS  02.01.01 –  GABINETE DO PREFEITO 

15.4510017.2013 – Manut. Setor Obras Conserv.  04.1220002.2002 – Manut. Gabinete e Dependen. 
3.3.90.30 – Material Consumo R$2.360,00 3.1.90.11 –  Vencimentos Vantagens Fixas 

   
02.00.00 - PREFEITURA                    (119)  02.00.00 - PREFEITURA                    (13) 

02.05.00– DEPTO OBRAS URBANISMO  02.01.00–GABINETE PREFEITO  E  DEPENDEN. 

02.05.01 – SETOR DE OBRAS  02.01.01 –  GABINETE DO PREFEITO 

15.4510017.2013 – Manut. Setor Obras Conserv.  04.1220002.2002 – Manut. Gabinete e Dependen. 
3.3.90.39 – Outros Serviços Pess. Juridica R$5.000,00 3.3.90.39 – Outros Serviços Pess. Juridica 

   
02.00.00 – PREFEITURA                              (189)     02.00.00 – PREFEITURA                              (22)    

02.09.00 – DPTO  SEGURANÇA PUBLICA  02.02.00 – DPTO  ADMINISTRAÇÃO 

02.09.01 – GUARDA MUNICIPAL  02.02.01 – SETOR PESSOAL EXPEDIENTE 

06.1820034.2030– Manut Setor Guarda Municipal  04.1220004.2004 – Manut. Pessoal Expediente 
3.3.90.39 – Outros Serviços Pess. Juridica R$6.000,00 3.1.90.11 –  Vencimentos Vantagens Fixas 

   
   
02.00.00 - PREFEITURA                    (121)  02.00.00 – PREFEITURA                              (32)    

02.05.00– DEPTO OBRAS URBANISMO  02.02.00 – DPTO  ADMINISTRAÇÃO 

02.05.01 – SETOR DE OBRAS  02.02.02 – SETOR MATERIAL E COMPRAS 

15.4510018.1005 – Invest. Setor Obras  04.1220006.2005- Manut. Setor Material Compras 
4.4.90.51 – Obras e Instalações R$4.000,00 3.1.90.11 –  Vencimentos Vantagens Fixas 

   
   
02.00.00 - PREFEITURA                    (196)  02.00.00 – PREFEITURA                              (32)    

02.10.00 – DEPTO AGRIC. MEIO AMBIENTE  02.02.00 – DPTO  ADMINISTRAÇÃO 

02.10.01 – AGRICULTURA E ABASTECIMENTO  02.02.02 – SETOR MATERIAL E COMPRAS 

20.6050035.2031 – Manut. Agricultura Abastec.  04.1220006.2005- Manut. Setor Material Compras 
3.3.90.30 – Material Consumo R$5.000,00 3.1.90.11 –  Vencimentos Vantagens Fixas 

   
02.00.00 – PREFEITURA                              (175)     02.00.00 - PREFEITURA                    (54) 

02.08.00 – DPTO  SERVIÇOS MUNICIPAIS  02.04.00– DEPTO EDUC., ESPORTE, CULTURA 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CPREFEITURA MUNICIPAL DE CPREFEITURA MUNICIPAL DE CPREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTOAPELA DO ALTOAPELA DO ALTOAPELA DO ALTO    
ESTADO DE SÃO PAULO 

PRAÇA SÃO FRANCISCO Nº 26 - CENTRO - CEP 18.195-000 - CGC 46.634.077/0001-14 
FONE (15)  3267-8800 – FAX 3267-8815 

02.08.01 – SETOR ESTRADAS  02.04.02 – ENSINO FUNDAMENTAL 

26.7820029.2020 - Manut. Setor Estradas  12.3610010.2008 – Manut. Ensino Fundamental 
3.3.90.36 – Outros Serviços Pess. Fisica R$3.000,00 3.1.90.11 –  Vencimentos Vantagens Fixas 

   
02.00.00 – PREFEITURA                              (187)     02.00.00 - PREFEITURA                    (61) 

02.09.00 – DPTO  SEGURANÇA PUBLICA  02.04.00– DEPTO EDUC., ESPORTE, CULTURA 

02.09.01 – GUARDA MUNICIPAL  02.04.02 – ENSINO FUNDAMENTAL 

06.1820034.2030– Manut Setor Guarda Municipal  12.3610010.2008 – Manut. Ensino Fundamental 
3.3.90.30 – Material Consumo R$1.500,00 3.1.90.11 –  Vencimentos Vantagens Fixas 
   

02.00.00 - PREFEITURA                    (117)  02.00.00 - PREFEITURA                    (63) 

02.05.00– DEPTO OBRAS URBANISMO  02.04.00– DEPTO EDUC., ESPORTE, CULTURA 

02.05.01 – SETOR DE OBRAS  02.04.02 – ENSINO FUNDAMENTAL 

15.4510017.2013 – Manut. Setor Obras Conserv.  12.3610010.2008 – Manut. Ensino Fundamental 
3.3.90.30 – Material Consumo R$1.000,00 4.4.90.52 – Equipamento Material Permanente 

   

02.00.00 - PREFEITURA                    (117)  02.00.00 - PREFEITURA                    (64) 

02.05.00– DEPTO OBRAS URBANISMO  02.04.00– DEPTO EDUC., ESPORTE, CULTURA 

02.05.01 – SETOR DE OBRAS  02.04.03 - FUNDEB 

15.4510017.2013 – Manut. Setor Obras Conserv.  12.3610012.2009 – Manut. Do Fundeb 
3.3.90.30 – Material Consumo R$11.640,00 3.1.90.11 – Vencimento e Vantagen Fixas – Pess. 

   
02.00.00 - PREFEITURA                    (124)  02.00.00 - PREFEITURA                    (64) 

02.05.00– DEPTO OBRAS URBANISMO  02.04.00– DEPTO EDUC., ESPORTE, CULTURA 

02.05.02 – SETOR LIMPEZA PUBLICA  02.04.03 - FUNDEB 

15.4520020.2014 – Manut. Limpeza Publica  12.3610012.2009 – Manut. Do Fundeb 
3.3.90.30 – Material Consumo R$3.800,00 3.1.90.11 – Vencimento e Vantagen Fixas – Pess. 

   
02.00.00 - PREFEITURA                    (132)  02.00.00 - PREFEITURA                    (64) 

02.05.00 – DEPTO OBRAS E URBANISMO  02.04.00– DEPTO EDUC., ESPORTE, CULTURA 

02.05.03 – LOGRADOUROS PUBLICOS  02.04.03 - FUNDEB 

15.4520022.2015 – Manut. Logradouros Públicos  12.3610012.2009 – Manut. Do Fundeb 
3.3.90.13 – Obrigações Patronais R$800,00 3.1.90.11 – Vencimento e Vantagen Fixas – Pess. 

   
02.00.00 - PREFEITURA                    (141)  02.00.00 - PREFEITURA                    (64) 

02.06.00– DEPTO SAUDE E SANEAMENTO  02.04.00– DEPTO EDUC., ESPORTE, CULTURA 

02.06.01 – FUNDO MUNICIPAL SAUDE  02.04.03 - FUNDEB 

10.3010024.2016 – Manut. Fundo Mun.Saude  12.3610012.2009 – Manut. Do Fundeb 
3.3.90.30 – Material Consumo R$ 50.000,00 3.1.90.11 – Vencimento e Vantagen Fixas – Pess. 

   
02.00.00 - PREFEITURA                    (149)  02.00.00 - PREFEITURA                    (64) 

02.06.00– DEPTO SAUDE E SANEAMENTO  02.04.00– DEPTO EDUC., ESPORTE, CULTURA 

02.06.02 – VIGILANCIA SANITARIA  02.04.03 - FUNDEB 

10.3040026.2017 – Manut. Vigilância Sanitaria  12.3610012.2009 – Manut. Do Fundeb 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CPREFEITURA MUNICIPAL DE CPREFEITURA MUNICIPAL DE CPREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTOAPELA DO ALTOAPELA DO ALTOAPELA DO ALTO    
ESTADO DE SÃO PAULO 

PRAÇA SÃO FRANCISCO Nº 26 - CENTRO - CEP 18.195-000 - CGC 46.634.077/0001-14 
FONE (15)  3267-8800 – FAX 3267-8815 

3.1.90.11 – Vencimento e Vantagen Fixas – Pess. R$ 10.000,00 3.1.90.11 – Vencimento e Vantagen Fixas – Pess. 

   
02.00.00 - PREFEITURA                    (151)  02.00.00 - PREFEITURA                    (64) 

02.06.00– DEPTO SAUDE E SANEAMENTO  02.04.00– DEPTO EDUC., ESPORTE, CULTURA 

02.06.02 – VIGILANCIA SANITARIA  02.04.03 - FUNDEB 

10.3040026.2017 – Manut. Vigilância Sanitaria  12.3610012.2009 – Manut. Do Fundeb 
3.3.90.30 – Material Consumo R$ 10.000,00 3.1.90.11 – Vencimento e Vantagen Fixas – Pess. 
   

02.00.00 - PREFEITURA                    (152)  02.00.00 - PREFEITURA                    (64) 

02.06.00– DEPTO SAUDE E SANEAMENTO  02.04.00– DEPTO EDUC., ESPORTE, CULTURA 

02.06.02 – VIGILANCIA SANITARIA  02.04.03 - FUNDEB 

10.3040026.2017 – Manut. Vigilância Sanitaria  12.3610012.2009 – Manut. Do Fundeb 
3.3.90.36 – Outros Serviços Pess. Fisica R$ 1.190,00 3.1.90.11 – Vencimento e Vantagen Fixas – Pess. 

   
02.00.00 - PREFEITURA                    (154)  02.00.00 - PREFEITURA                    (64) 

02.06.00– DEPTO SAUDE E SANEAMENTO  02.04.00– DEPTO EDUC., ESPORTE, CULTURA 

02.06.02 – VIGILANCIA SANITARIA  02.04.03 - FUNDEB 

10.3040026.2017 – Manut. Vigilância Sanitaria  12.3610012.2009 – Manut. Do Fundeb 
4.4.90.52 – Equipamento Material Permanente R$ 7.990,00 3.1.90.11 – Vencimento e Vantagen Fixas – Pess. 

   
02.00.00 – PREFEITURA                              (157)     02.00.00 - PREFEITURA                    (64) 

02.07.00 – DPTO  ASSISTENCIA  PREVIDENCIA  02.04.00– DEPTO EDUC., ESPORTE, CULTURA 

02.07.01 –  FUNDO CRIANÇA ADOLESCENTE  02.04.03 - FUNDEB 
08.2430027.2018 - Manut. Fundo Criança 
Adolesc.  12.3610012.2009 – Manut. Do Fundeb 

3.3.50.43 – Subvenções Sociais R$ 990,00 3.1.90.11 – Vencimento e Vantagen Fixas – Pess. 

   
02.00.00 – PREFEITURA                              (162)     02.00.00 - PREFEITURA                    (64) 

02.07.00 – DPTO  ASSISTENCIA  PREVIDENCIA  02.04.00– DEPTO EDUC., ESPORTE, CULTURA 

02.07.01 –  FUNDO CRIANÇA ADOLESCENTE  02.04.03 - FUNDEB 
08.2430027.2018 - Manut. Fundo Criança 
Adolesc.  12.3610012.2009 – Manut. Do Fundeb 

3.3.90.39 – Outros Serviços Pess. Juridica R$ 7.000,00 3.1.90.11 – Vencimento e Vantagen Fixas – Pess. 

   
02.00.00 – PREFEITURA                              (166)     02.00.00 - PREFEITURA                    (64) 

02.07.00 – DPTO  ASSISTENCIA  PREVIDENCIA  02.04.00– DEPTO EDUC., ESPORTE, CULTURA 

02.07.02  - FUNDO ASSISTENCIA SOCIAL  02.04.03 - FUNDEB 

08.2440028.2019 – Manut. Fundo Assist. Social  12.3610012.2009 – Manut. Do Fundeb 
3.3.90.30 – Material Consumo R$15.000,00 3.1.90.11 – Vencimento e Vantagen Fixas – Pess. 

   

02.00.00 – PREFEITURA                              (167)     02.00.00 - PREFEITURA                    (64) 

02.07.00 – DPTO  ASSISTENCIA  PREVIDENCIA  02.04.00– DEPTO EDUC., ESPORTE, CULTURA 

02.07.02  - FUNDO ASSISTENCIA SOCIAL  02.04.03 - FUNDEB 

08.2440028.2019 – Manut. Fundo Assist. Social  12.3610012.2009 – Manut. Do Fundeb 
3.3.90.32 – Material Distribuição R$12.500,00 3.1.90.11 – Vencimento e Vantagen Fixas – Pess. 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CPREFEITURA MUNICIPAL DE CPREFEITURA MUNICIPAL DE CPREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTOAPELA DO ALTOAPELA DO ALTOAPELA DO ALTO    
ESTADO DE SÃO PAULO 

PRAÇA SÃO FRANCISCO Nº 26 - CENTRO - CEP 18.195-000 - CGC 46.634.077/0001-14 
FONE (15)  3267-8800 – FAX 3267-8815 

   

02.00.00 – PREFEITURA                              (171)     02.00.00 - PREFEITURA                    (64) 

02.07.00 – DPTO  ASSISTENCIA  PREVIDENCIA  02.04.00– DEPTO EDUC., ESPORTE, CULTURA 

02.07.02  - FUNDO ASSISTENCIA SOCIAL  02.04.03 - FUNDEB 

08.2440028.2019 – Manut. Fundo Assist. Social  12.3610012.2009 – Manut. Do Fundeb 
4.4.90.52 – Equipamento Material Permanente R$3.600,00 3.1.90.11 – Vencimento e Vantagen Fixas – Pess. 
   

02.00.00 – PREFEITURA                              (174)     02.00.00 - PREFEITURA                    (64) 

02.08.00 – DPTO  SERVIÇOS MUNICIPAIS  02.04.00– DEPTO EDUC., ESPORTE, CULTURA 

02.08.01 – SETOR ESTRADAS  02.04.03 - FUNDEB 

26.7820029.2020 - Manut. Setor Estradas  12.3610012.2009 – Manut. Do Fundeb 
3.3.90.30 – Material Consumo R$15.490,00 3.1.90.11 – Vencimento e Vantagen Fixas – Pess. 

   

02.00.00 – PREFEITURA                              (178)     02.00.00 - PREFEITURA                    (66) 

02.08.00 – DPTO  SERVIÇOS MUNICIPAIS  02.04.00– DEPTO EDUC., ESPORTE, CULTURA 

02.08.01 – SETOR ESTRADAS  02.04.03 - FUNDEB 

26.7820030.1011 – Investimento Setor Estradas  12.3610012.2009 – Manut. Do Fundeb 
4.4.90.52 – Equipamento Material Permanente R$23.000,00 3.3.90.30 – Material Consumo 

   

02.00.00 – PREFEITURA                              (174)     02.00.00 - PREFEITURA                    (83) 

02.08.00 – DPTO  SERVIÇOS MUNICIPAIS  02.04.00– DEPTO EDUC., ESPORTE, CULTURA 

02.08.01 – SETOR ESTRADAS  02.04.03 - FUNDEB 

26.7820029.2020 - Manut. Setor Estradas  12.3610013.1004 – Investimento Fundeb 
3.3.90.30 – Material Consumo R$14.900,00 4.4.90.52 – Equipamento Material Permanente 

   

02.00.00 – PREFEITURA                              (174)     02.00.00 – PREFEITURA                              (108)    

02.08.00 – DPTO  SERVIÇOS MUNICIPAIS  02.04.00– DEPTO EDUC., ESPORTE, CULTURA 

02.08.01 – SETOR ESTRADAS  02.04.07 – CULTURA 

26.7820029.2020 - Manut. Setor Estradas  13.3920033.2029 – Manutenção Cultura 
3.3.90.30 – Material Consumo R$2.500,00 3.1.90.11 – Vencimento e Vantagen Fixas – Pess. 

   

02.00.00 – PREFEITURA                              (181)     02.00.00 - PREFEITURA                    (135) 

02.08.00 – DPTO  SERVIÇOS MUNICIPAIS  02.05.00 – DEPTO OBRAS E URBANISMO 

02.08.03 – SETOR   DE TRANSITO  02.05.03 – LOGRADOUROS PUBLICOS 

26.7820032.2022 - Manut. Departamento  Transito  15.4520022.2015 – Manut. Logradouros Públicos 
3.3.90.30 – Material Consumo R$15.000,00 3.3.90.39 – Outros Serviços Pess. Juridica 

   

02.00.00 – PREFEITURA                              (174)     02.00.00 - PREFEITURA                    (135) 

02.08.00 – DPTO  SERVIÇOS MUNICIPAIS  02.05.00 – DEPTO OBRAS E URBANISMO 

02.08.01 – SETOR ESTRADAS  02.05.03 – LOGRADOUROS PUBLICOS 

26.7820029.2020 - Manut. Setor Estradas  15.4520022.2015 – Manut. Logradouros Públicos 
3.3.90.30 – Material Consumo R$4.000,00 3.3.90.39 – Outros Serviços Pess. Juridica 

   

02.00.00 – PREFEITURA                              (174)     02.00.00 – PREFEITURA                              (164)    



PREFEITURA MUNICIPAL DE CPREFEITURA MUNICIPAL DE CPREFEITURA MUNICIPAL DE CPREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTOAPELA DO ALTOAPELA DO ALTOAPELA DO ALTO    
ESTADO DE SÃO PAULO 

PRAÇA SÃO FRANCISCO Nº 26 - CENTRO - CEP 18.195-000 - CGC 46.634.077/0001-14 
FONE (15)  3267-8800 – FAX 3267-8815 

02.08.00 – DPTO  SERVIÇOS MUNICIPAIS  02.07.00 – DPTO  ASSISTENCIA  PREVIDENCIA 

02.08.01 – SETOR ESTRADAS  02.07.02  - FUNDO ASSISTENCIA SOCIAL 

26.7820029.2020 - Manut. Setor Estradas  08.2440028.2019 – Manut. Fundo Assist. Social 
3.3.90.30 – Material Consumo R$3.191,00 3.1.90.11 – Vencimento e Vantagen Fixas – Pess. 
   

02.00.00 - PREFEITURA                    (200)  02.00.00 – PREFEITURA                              (164)    

02.10.00 – DEPTO AGRIC. MEIO AMBIENTE  02.07.00 – DPTO  ASSISTENCIA  PREVIDENCIA 

02.10.02 – MEIO AMBIENTE  02.07.02  - FUNDO ASSISTENCIA SOCIAL 

18.5410036.2032 – Manut.  Setor Meio Ambiente  08.2440028.2019 – Manut. Fundo Assist. Social 
3.1.90.11 – Vencimento e Vantagen Fixas – Pess. R$3.309,00 3.1.90.11 – Vencimento e Vantagen Fixas – Pess. 
   

02.00.00 - PREFEITURA                    (200)  02.00.00 - PREFEITURA                    (194) 

02.10.00 – DEPTO AGRIC. MEIO AMBIENTE  02.10.00 – DEPTO AGRIC. MEIO AMBIENTE 

02.10.02 – MEIO AMBIENTE  02.10.01 – AGRICULTURA E ABASTECIMENTO 

18.5410036.2032 – Manut.  Setor Meio Ambiente  20.6050035.2031 – Manut. Agricultura Abastec. 
3.1.90.11 – Vencimento e Vantagen Fixas – Pess. R$2.691,00 3.1.90.11 – Vencimento e Vantagen Fixas – Pess. 
   

02.00.00 - PREFEITURA                    (202)  02.00.00 - PREFEITURA                    (194) 

02.10.00 – DEPTO AGRIC. MEIO AMBIENTE  02.10.00 – DEPTO AGRIC. MEIO AMBIENTE 

02.10.02 – MEIO AMBIENTE  02.10.01 – AGRICULTURA E ABASTECIMENTO 

18.5410036.2032 – Manut.  Setor Meio Ambiente  20.6050035.2031 – Manut. Agricultura Abastec. 
3.3.90.30 – Material Consumo R$1.009,00 3.1.90.11 – Vencimento e Vantagen Fixas – Pess. 
   

02.00.00 – PREFEITURA                              (29)     02.00.00 - PREFEITURA                    (120) 

02.02.00 – DPTO  ADMINISTRAÇÃO  02.05.00– DEPTO OBRAS URBANISMO 

02.02.01 – SETOR PESSOAL EXPEDIENTE  02.05.01 – SETOR DE OBRAS 

28.8430000.0001 – Amortização Divida Publica  15.4510000.002 – Amortização de Precatório 
4.6.90.71 – Principal Divida Contratual Resgatada R$ 4.140,08 4.6.90.71 – Principal Divida Contratual Resgatada 
      

02.00.00 – PREFEITURA                              (30)     02.00.00 - PREFEITURA                    (120) 

02.02.00 – DPTO  ADMINISTRAÇÃO  02.05.00– DEPTO OBRAS URBANISMO 

02.02.01 – SETOR PESSOAL EXPEDIENTE  02.05.01 – SETOR DE OBRAS 

28.8430000.0002 – Amortização Precatórios  15.4510000.002 – Amortização de Precatório 
4.6.90.71 – Principal Divida Contratual Resgatada R$ 2.160,23 4.6.90.71 – Principal Divida Contratual Resgatada 
   

99.00.00– RESERVA DE CONTINGÊNCIA  (206)                   02.00.00 - PREFEITURA                    (120) 

99.99.00 – RESERVA DE CONTINGÊNCIA  02.05.00– DEPTO OBRAS URBANISMO 

99.99.99 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA  02.05.01 – SETOR DE OBRAS 

99.9990099.9999 - RESERVA  CONTINGÊNCIA  15.4510000.002 – Amortização de Precatório 
9.9.99.99 -  RESERVA  CONTINGÊNCIA R$ 70.635,46 4.6.90.71 – Principal Divida Contratual Resgatada 
   

99.00.00– RESERVA DE CONTINGÊNCIA  (206)                   02.00.00 - PREFEITURA                    (195) 

99.99.00 – RESERVA DE CONTINGÊNCIA  02.10.00 – DEPTO AGRIC. MEIO AMBIENTE 

99.99.99 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA  02.10.01 – AGRICULTURA E ABASTECIMENTO 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CPREFEITURA MUNICIPAL DE CPREFEITURA MUNICIPAL DE CPREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTOAPELA DO ALTOAPELA DO ALTOAPELA DO ALTO    
ESTADO DE SÃO PAULO 

PRAÇA SÃO FRANCISCO Nº 26 - CENTRO - CEP 18.195-000 - CGC 46.634.077/0001-14 
FONE (15)  3267-8800 – FAX 3267-8815 

99.9990099.9999 - RESERVA  CONTINGÊNCIA  20.6050035.2031 – Manut. Agricultura Abastec. 
9.9.99.99 -  RESERVA  CONTINGÊNCIA R$ 70.635,46 3.3.90.13 – Obrigações Patronais 
   

   

TOTAL R$ 382.435,77  
 
 
 
 
 

Capela do Alto, 09 de Dezembro de 2009 
 

 
 
 
 
 
 

        
        

DALILA AP. P. DA SILVA SEVERINODALILA AP. P. DA SILVA SEVERINODALILA AP. P. DA SILVA SEVERINODALILA AP. P. DA SILVA SEVERINO    MARCELO SOARES DA SILVAMARCELO SOARES DA SILVAMARCELO SOARES DA SILVAMARCELO SOARES DA SILVA    
                                        DIRETORA DPTO. FINANÇASDIRETORA DPTO. FINANÇASDIRETORA DPTO. FINANÇASDIRETORA DPTO. FINANÇAS                                                                                        PREFEITO MUNICIPALPREFEITO MUNICIPALPREFEITO MUNICIPALPREFEITO MUNICIPAL    
 

 
 
 


